



佑威國際控股有限公司  
(於百慕達註冊成立之有限公司) 股份代號: 627  
**07/08 中期業績報告**

~~u~~mix ~~J~~ONIOR

SEVEN DAYS ~~J~~D

uzone ~~PEZZ~~



## 公司資料

### 執行董事

梁鄂先生 (主席)  
梁城先生 (副主席)  
梁兆根先生

### 獨立非執行董事

賈路橋先生  
楊東輝先生  
黃繼昌先生

### 審核委員會

賈路橋先生  
楊東輝先生  
黃繼昌先生

### 薪酬委員會

梁鄂先生  
賈路橋先生  
黃繼昌先生

### 授權代表

梁鄂先生  
伍志賢先生

### 公司秘書

伍志賢先生

### 合資格會計師

伍志賢先生

### 註冊辦事處

Clarendon House, 2 Church Street  
Hamilton HM11, Bermuda

### 總辦事處及主要營業地點

香港九龍長沙灣長裕街8號  
億京廣場32樓

### 核數師

羅中美會計師行  
執業會計師  
香港恩平道28號利園2期嘉蘭中心29樓

### 法律顧問

香港：盛德律師事務所  
百慕達：Conyers Dill & Pearman

### 主要往來銀行

荷蘭銀行  
盤谷銀行  
東亞銀行  
德意志銀行  
恆生銀行  
滙豐銀行集團  
中國工商銀行集團  
華僑銀行

### 股份過戶登記總處

The Bank of Bermuda Limited  
Bank of Bermuda Building, 6 Front Street  
Hamilton HM11, Bermuda

### 香港股份過戶登記分處

卓佳登捷時有限公司  
香港灣仔皇后大道東28號  
金鐘匯中心26樓

### 股份代號

627

### 公司網頁

[www.u-right.com](http://www.u-right.com)

### 未經審核中期業績

佑威國際控股有限公司（「本公司」）（股份代號：627）董事會（「董事」）欣然公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同二零零六年同期之比較數字如下。該中期業績未經審核，但已由本公司審核委員會審閱。

### 管理層論述及分析

#### 業務回顧

##### 經營業績

截至二零零七年九月三十日止六個月，集團錄得營業額989,756,000港元，較去年同期896,646,000港元上升10%。於回顧期內，集團不僅積極拓展中、港兩地銷售網絡，而且擴闊服裝品牌的種類，為消費者提供更多選擇。中、港的銷售網絡持續擴張，令整體服裝業務持續增長。集團之權益持有人佔集團之溢利為68,775,000港元，較去年同期66,026,000港元，上升4%。截至二零零七年九月三十日止六個月之每股盈利為2.1港仙。有見服裝業務正處於高速發展階段，對集團長遠發展有積極作用。因此，董事不建議派付中期股息。

##### 營業額

受惠於中國強勁的經濟增長及香港經濟復甦，兩項業務均有增長。服裝業務錄得營業額710,694,000港元，佔集團整體營業額72%，較去年同期648,428,000港元上升10%。德科納米業務錄得營業額279,062,000港元，佔集團整體營業額28%，較去年同期248,218,000港元上升12%。

##### 毛利

於回顧期內，集團錄得毛利為251,814,000港元，較去年同期196,734,000港元上升28%，毛利率由去年同期22%上升至25%。由於集團旗下多品牌業務效應得以發揮，加上持續擴展的銷售網絡，突顯品牌形象，吸引消費者購買較高毛利的服裝產品，帶動整體毛利率上升。

## 管理層之論述及分析

### 服裝業務

#### 中國

##### 原創品牌U-RIGHT

集團繼續深化U-RIGHT品牌於中國二線及三線城市的銷售層面，透過擴大其銷售網絡，鞏固U-RIGHT品牌在消費者心目中的品牌形象。截至二零零七年九月三十日，U-RIGHT品牌在中國擁有460個銷售點。

##### 多品牌店SEVENDAYS

集團由2006年底開始於中國一線城市，如北京及上海等開展多品牌服裝業務SEVENDAYS，針對新一代年青人獨特個性為他們預備一個潮流服飾文化的服裝推廣平台。SEVENDAYS店內匯聚各式品牌潮流服飾，包括香港、國內獨特設計師品牌，及其自創新品牌PEZZX，以滿足消費者需要。截至二零零七年九月三十日，SEVENDAYS擁有5個銷售點。

##### 策略伙伴

集團於2007年10月先後與中國大型服裝百貨零售商（「ITAT」）及永旺（香港）百貨有限公司旗下之吉之島簽訂合作協議，集團將於ITAT國內多家綜合百貨公司裏，開設U-RIGHT銷售專區及專櫃；另一方面，將在中、港兩地吉之島綜合百貨商店內銷售中、高檔次休閒服裝品牌U-ZONE，有關計劃將令集團不同品牌的銷售網點迅速倍增。

##### 中國服裝業務總結

於回顧年內，集團之中國服裝零售及分銷業務營業額共錄得311,181,000港元，較去年同期239,691,000港元上升30%，佔集團服裝業務44%。

#### 香港

於回顧期內，集團積極開拓U-RIGHT分店，加快拓展本地銷售網絡，增加市場佔有率及提升品牌形象。與此同時，集團亦開設首間品牌配對店U-MIX，為服裝業務引入新元素。U-MIX概念是以U-RIGHT品牌為骨幹，配對融合其他設計品牌，產生協同效應，突顯其各自的獨特個性，同時亦為消費者提供多元化的服裝選擇，如首間U-MIX店便選擇了與潮流服飾品牌JD作配對，取得不俗的成績。另外，集團亦開設了首間位於港運城的U-JUNIOR專賣店，專門售賣時尚兒童服飾。於回顧期內，香港服裝業務營業額錄得112,510,000港元，較去年同期58,807,000港元上升91%，佔集團服裝業務16%。截至二零零七年九月三十日，香港服裝業務店舖共有83間自營店。

### 貿易

於回顧期內，集團為客戶提供一站式紡織產品服務，由紡織品設計、物料採購、生產計劃及質量控制，均可按客戶需要提供合適產品，強化集團於紡織領域的業務發展。於回顧期內，服裝貿易業務營業額錄得287,003,000港元，較去年同期349,930,000港元下跌18%，佔集團服裝業務40%。

### 德科納米業務

德科納米業務繼續取得客戶支持，業務平穩增長，集團推出的「納米環保紡織產品」繼續深受市場歡迎。受到市場對納米紡織產品的需求日益增加所帶動，集團加快建立上游生產線以提升產能，迎合市場需要；並且會繼續拓展納米技術的授權業務，鞏固德科納米業務的競爭優勢。

### 財務回顧

#### 流動資金、財政資源及股本結構

本集團一直以內部資源、股本集資及銀行貸款為其業務發展提供資金。於回顧期內，本集團透過配售新股集資淨額約140,000,000港元，為集團提供所需之一般企業資金。

期內本集團之流動資金、財政資源維持穩健。於二零零七年九月三十日，本集團之流動資產淨值約為904,356,000港元，而流動比率維持於2.68，本集團之現金及銀行結餘約為432,967,000港元。

截至二零零七年九月三十日，本集團已動用731,752,000港元的銀行信貸額，借貸扣除現金及銀行結餘為327,367,000港元（淨借貸），而淨負債資本比率（淨借貸與資產淨值之百分比）為21%。

### 外匯

近年人民幣匯價持續轉強，本集團核心業務主要在中國及香港，而資產主要以港元、美元及人民幣結算。因此，人民幣匯價轉強的趨勢將有助鞏固集團的財務狀況。

## 管理層之論述及分析

### 資產抵押

於二零零七年九月三十日，本集團賬面總值約270,000,000港元的若干租賃土地和樓宇、預付土地租賃款項及投資物業，已用作給予本集團一般銀行融資的抵押。

### 或然負債

於二零零七年九月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

### 重大收購及出讓

本集團於回顧期內並沒有其他重大收購及出讓之項目。

### 可換股票據及認股權證

於二零零七年十月二十三日，本集團向德意志銀行發行二零一零年到期24,000,000港元的可換股票據，及發行最多54,000,000港元的認股權證股份之認股權證。所籌集資金用途包括擴充本集團服裝業務銷售網絡及提供所需之一般企業資金。

### 僱傭、培訓及發展

於二零零七年九月三十日，本集團的員工總數為2,866名，香港及澳門員工總數為464人，中國員工總數為2,402人。本集團根據市場之薪酬水平、個人專長及表現等，為僱員提供全面之薪酬及福利計劃包括強制性公積金。

### 展望

#### 服裝業務

近年，國內消費能力上升，內需動力增強。集團抓緊機遇，透過與不同大型企業合作，積極拓展國內之銷售網絡，一方面優化合作伙伴組合，另一方面可加快擴展銷售網點，並提高市場滲透率和覆蓋率。集團將繼續加強與不同大型企業如吉之島、ITAT等合作，增加U-RIGHT品牌在中國之覆蓋率。此外，集團亦繼續拓展SEVENDAYS多品牌服飾店，發掘不同種類有潛質的品牌，令產品多元化為客戶提供更多選擇。

香港方面，集團亦將繼續擴充分店以及開發多元化品牌。基於以往成功經驗，集團將開發不同產品種類服飾店如U-MIX及U-JUNIOR，給消費者多種選擇。此外，另一個於U-MIX店內的潮流服飾品牌JD，亦於本年在九龍灣Mega Box開設首間專賣店，可見集團所提倡的品牌配對融合概念充滿前景。

海外市場方面，除了中東地區市場外，集團的合作伙伴－航天科工深圳(集團)有限公司(「航天科工」)，在越南擁有豐富的批發零售經驗。面對越南新興市場的發展潛力，集團與航天科工於2007年10月簽署合作意向書，計劃在當地全面拓展「U-RIGHT」品牌休閒服裝的業務。

隨著2008年北京奧運會將會刺激中、港兩地的零售需求，集團的多元化服裝業務亦全力配合發展，其中U-RIGHT、U-MIX、U-JUNIOR、U-ZONE、SEVENDAYS及JD亦已相繼獨立發展，集團希望藉此多元化服裝業務，能夠迎合消費者不同的需求，在中國經濟持續增長的環境下，分享繁榮的成果。

### 創新紡織技術

#### 德科納米業務

集團現正全力擴大納米技術處理能力，積極拓展上游納米紡織產品處理基地。同時，集團亦積極研究應用納米處理技術於其他不同物料上，例如：皮革、羽絨等，並測試作大規模生產的可行性，更透過國際性合作夥伴的銷售網絡，推廣納米處理技術及納米產品至世界各地。

#### 羽毛纖維紡織技術

集團將繼續推廣羽毛纖維紡織產品，其「輕、薄、暖」的獨特優點將成為未來禦寒衣物的新標準，並且將該產品分銷給其他禦寒衣物或家居用品製造商，令他們可以分享羽毛纖維紡織技術的成果。此外，集團計劃增加應用羽毛纖維紡織技術的產品種類，現正測試將羽毛纖維技術應用於不同的紡織產品，如羽毛牛仔布、羽毛梭織布、羽毛針織布等，全力拓闊產品的銷售層面。集團將積極挑選其他合適商品，尋求更多策略性的合作伙伴，共同開發創新技術的新領域。

展望未來，隨著中國經濟發展迅速，集團將會加快發展步伐以應付龐大的市場需求。在服裝業務方面，集團將加緊與其他大型連鎖百貨店合作，快速拓展銷售網點；在創新紡織技術業務方面，集團將透過與不同的企業合作，把創新紡織技術揉合於傳統服裝零售業務上，創製新功能服飾產品以迎合消費者不同的需要。集團深信以上雙軌業務將會高速發展，定能為股東帶來可觀的回報。

## 簡明綜合收益賬

		截至九月三十日止六個月	
		二零零七年 (未經審核)	二零零六年 (未經審核)
		千港元	千港元
	附註		
營業額	2	989,756	896,646
銷售成本		(737,942)	(699,912)
毛利		251,814	196,734
其他收入		3,953	5,579
銷售及分銷費用		(96,484)	(69,220)
行政開支		(53,404)	(29,253)
無形資產攤銷及減值虧損		(2,031)	(2,709)
經營溢利	2, 3	103,848	101,131
融資成本	4	(21,301)	(17,917)
應佔共同控制實體(虧損)/溢利		(835)	312
除稅前溢利		81,712	83,526
所得稅開支	5	(9,936)	(8,950)
期內溢利		71,776	74,576
下列各項應佔：			
本公司權益持有人		68,775	66,026
少數股東權益		3,001	8,550
		71,776	74,576
股息	6	—	18,758
每股盈利	7		
基本		2.1港仙	2.5港仙
攤薄		2.1港仙	2.5港仙



## 簡明綜合資產負債表

	附註	二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
<b>非流動資產</b>			
固定資產		522,902	430,691
預付土地租賃款項	8	86,852	87,290
投資物業		23,133	28,453
無形資產		166,228	168,259
於共同控制實體之權益		49,070	49,905
可供出售之金融資產		27,953	32,953
預付款項及其他按金	8	129,160	60,105
		<b>1,005,298</b>	<b>857,656</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		368,204	313,194
應收賬款	9	289,925	320,035
預付款項、按金及其他應收款項		348,253	180,189
預付土地租賃款項		2,158	2,179
可收回稅項		1,019	1,019
銀行及現金結餘		432,967	549,182
		<b>1,442,526</b>	<b>1,365,798</b>
<b>流動負債</b>			
應付賬款及票據	10	106,747	138,347
應計費用及其他應付款項		16,525	34,535
應付共同控制實體		113	113
稅項撥備		14,908	14,287
計息借貸		399,320	500,380
融資租賃應付款項		557	1,279
		<b>538,170</b>	<b>688,941</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>904,356</b>	<b>676,857</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>1,909,654</b>	<b>1,534,513</b>
<b>非流動負債</b>			
計息借貸		332,432	188,430
融資租賃應付款項		—	220
遞延稅項		24,453	24,777
可換股債券		28,025	53,425
		<b>384,910</b>	<b>266,852</b>
<b>資產淨值</b>		<b>1,524,744</b>	<b>1,267,661</b>
<b>股本及儲備</b>			
股本	11	351,192	293,770
儲備		1,147,557	950,897
本公司權益持有人應佔權益總額		1,498,749	1,244,667
少數股東權益		25,995	22,994
<b>權益總額</b>		<b>1,524,744</b>	<b>1,267,661</b>

## 簡明綜合權益變動表 — 未經審核

截至二零零七年九月三十日止期間

	股本 千港元	股份溢價 千港元	物業 重估儲備 千港元	法定儲備 千港元	外幣 換算儲備 千港元	資本儲備 千港元	以股份支付		本公司權益 持有人應佔 千港元	少數 股東權益 千港元	總計 千港元
							之薪酬 儲備 千港元	保留溢利 千港元			
於二零零六年四月一日	267,970	423,365	17,603	220	15,632	—	—	301,305	1,026,095	21,588	1,047,683
本期間溢利	—	—	—	—	—	—	—	66,026	66,026	8,550	74,576
本期間已確認收入及開支總額	—	—	—	—	—	—	—	66,026	66,026	8,550	74,576
已付股息	—	—	—	—	—	—	—	(21,438)	(21,438)	(15,800)	(37,238)
於二零零六年九月三十日	267,970	423,365	17,603	220	15,632	—	—	345,893	1,070,683	14,338	1,085,021
於二零零七年四月一日	293,770	470,460	51,325	220	31,893	6,040	6,757	384,202	1,244,667	22,994	1,267,661
關於配售產生之開支	—	(4,000)	—	—	—	—	—	—	(4,000)	—	(4,000)
於權益中直接確認之開支淨額	—	(4,000)	—	—	—	—	—	—	(4,000)	—	(4,000)
本期間溢利	—	—	—	—	—	—	—	68,775	68,775	3,001	71,776
本期間已確認收入及開支總額	—	(4,000)	—	—	—	—	—	68,775	64,775	3,001	67,776
於下列情況發行股份：											
兌換可換股債券	10,417	20,047	—	—	—	(3,020)	—	—	27,444	—	27,444
行使購股權	7,005	10,858	—	—	—	—	—	—	17,863	—	17,863
配售	40,000	104,000	—	—	—	—	—	—	144,000	—	144,000
於二零零七年九月三十日	351,192	601,365	51,325	220	31,893	3,020	6,757	452,977	1,498,749	25,995	1,524,744

## 簡明綜合現金流量表

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
經營活動所得／(所用)之現金淨額	17,989	(88,069)
投資活動所用之現金淨額	(334,067)	(217,349)
融資活動之現金流入淨額	199,863	77,842
現金及現金等值項目之減少淨額	(116,215)	(227,576)
於期初之現金及現金等值項目	549,182	619,544
於期末之現金及現金等值項目	432,967	391,968
現金及現金等值項目之結餘分析		
銀行及現金結餘	432,967	391,968

### 1. 呈列基準及主要會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報表，乃按照香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定而編製。

本公司為投資控股公司，其附屬公司主要從事服裝及德科納米業務。

未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據歷史成本慣例法編製，並經重估按公平值列賬的租賃土地及樓宇，投資物業及可供出售之金融資產作出修訂。

本未經審核簡明綜合中期財務報表所採用之主要會計政策與本集團編製截至二零零七年三月三十一日止年度之全年財務報表所採用者一致，惟採用下列新訂準則、經修訂準則及詮釋除外，其於二零零七年四月一日或以後開始之會計年度生效，如下文所述：

香港會計準則第1號（修訂本）	財務報表之呈列：資本披露
香港財務報告準則第7號	財務工具：披露
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第7號	應用香港會計準則第29號嚴重通貨膨脹中的 財務申報項下之重列法
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範圍
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第9號	內置衍生工具之重新評估
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第10號	中期財務報告及減值
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第11號	香港財務報告準則第2號－集團及庫存股份交易

採納上述準則及詮釋對本集團未經審核簡明綜合中期財務資料並無重大財務影響。

下列為已頒佈但尚未生效且並無提早採用的新訂準則、經修訂準則及詮釋。本公司董事目前正評估該等準則及詮釋之影響，但尚未能說明該等準則及詮釋會否對本集團之財務報表構成重大影響。

香港會計準則第23號（經修訂）	借貸成本 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第8號	業務分部 <sup>1</sup>
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第12號	服務專營權安排 <sup>2</sup>
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第13號	長期客戶優惠計劃 <sup>3</sup>
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第14號	香港會計準則第19號－界定福利資產的限制、 最低資金要求及兩者的互動關係 <sup>2</sup>

<sup>1</sup> 於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零零八年一月一日或以後開始之年度期間生效

<sup>3</sup> 於二零零八年七月一日或以後開始之年度期間生效

## 2. 營業額及分類資料

營業額包括銷售貨品之發票值扣除貿易折扣及退貨、加工收入及專利技術收入。

於釐定本集團之地區分類時，收入及業績乃根據資產所在地分類。

本集團之地區分類包括香港及中華人民共和國（「中國」）。

本集團之業務分類包括服裝業務以及德科納米業務。德科納米業務為應用瑞典德高技術，以德科納米技術為基礎之物料處理技術之相關業務。

### (a) 地區分類

本集團於截至二零零七年九月三十日止六個月之營業額及經營溢利貢獻按地區劃分之分析連同二零零六年同期之比較數字如下：

	香港		中國		撤減		綜合	
	截至二零零七年 九月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至二零零六年 九月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至二零零七年 九月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至二零零六年 九月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至二零零七年 九月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至二零零六年 九月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至二零零七年 九月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元	截至二零零六年 九月三十日 止六個月 (未經審核) 千港元
分類收益：								
對外客戶銷售	112,510	58,807	877,246	837,839	—	—	989,756	896,646
分類間銷售	597	—	50,505	9,449	(51,102)	(9,449)	—	—
總收益	113,107	58,807	927,751	847,288	(51,102)	(9,449)	989,756	896,646
分類業績	(5,132)	5,783	129,692	112,695	—	—	124,560	118,478
未分配開支							(20,712)	(17,347)
經營溢利							103,848	101,131
融資成本							(21,301)	(17,917)
應佔共同控制實體 (虧損)/溢利							(835)	312
除稅前溢利							81,712	83,526
所得稅開支							(9,936)	(8,950)
期內溢利							71,776	74,576

## 附註

### (b) 業務分類

本集團於截至二零零七年九月三十日止六個月之營業額按業務劃分之分析連同二零零六年同期之比較數字如下：

	服裝業務		德科納米業務		撇減		綜合	
	截至二零零七年 九月三十日 六個月 (未經審核) 千港元	截至二零零六年 九月三十日 六個月 (未經審核) 千港元	截至二零零七年 九月三十日 六個月 (未經審核) 千港元	截至二零零六年 九月三十日 六個月 (未經審核) 千港元	截至二零零七年 九月三十日 六個月 (未經審核) 千港元	截至二零零六年 九月三十日 六個月 (未經審核) 千港元	截至二零零七年 九月三十日 六個月 (未經審核) 千港元	截至二零零六年 九月三十日 六個月 (未經審核) 千港元
分類收益：								
對外客戶銷售	710,694	648,428	279,062	248,218	—	—	989,756	896,646
分類間銷售	44,001	—	7,101	9,449	(51,102)	(9,449)	—	—
總收益	754,695	648,428	286,163	257,667	(51,102)	(9,449)	989,756	896,646

### 3. 經營溢利

本集團之經營溢利已扣除：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
僱員成本	31,602	23,683
土地及樓宇之經營租賃之最低租金付款	36,392	23,847
折舊	28,721	20,628

### 4. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
利息支出：		
銀行貸款及透支	21,228	17,591
融資租賃	73	326
	21,301	17,917

## 5. 所得稅開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
本期間撥備：		
香港	6,301	5,870
其他地區	3,635	3,080
本期間稅項支出	9,936	8,950

香港利得稅乃按期內在香港產生之估計應課稅溢利，以17.5%（二零零六年：17.5%）之稅率計算撥備。其他地區之應課稅溢利之應計稅項按本集團業務所在各別司法管轄區之稅率計算，並以當地之現行法例、詮釋及慣例為基準。

## 6. 股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
中期股息 — 無（二零零六年：已派每股0.7港仙）	—	18,758

董事並不建議派發截至二零零七年九月三十日止六個月之中期股息（二零零六年：每股0.7港仙）。

## 附註

### 7. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃按以下基準計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
<b>盈利</b>		
本公司權益持有人應佔溢利，用於計算每股基本盈利	<b>68,775</b>	66,026
轉換尚未行使可換股債券之財務成本結餘	<b>2,044</b>	—
本公司權益持有人應佔溢利，用於計算每股攤薄盈利	<b>70,819</b>	66,026
	二零零七年 千股	二零零六年 千股
<b>股份數目</b>		
用於計算每股基本盈利之普通股之加權平均數	<b>3,223,478</b>	2,679,698
尚未行使可換股債券而產生之潛在攤薄普通股之影響	<b>104,167</b>	—
用於計算每股攤薄盈利之普通股之加權平均數	<b>3,327,645</b>	2,679,698



**8. 資本支出**

於期內，本集團資本支出總額約為184,000,000港元，其中86,000,000港元用於服裝業務，用以擴張零售及分銷網絡，包括於中國及香港收購零售店。此外，98,000,000港元則用於拓展及擴大納米業務之生產能力。

**9. 應收賬款**

以下為根據發票日期計算本集團於結算日之應收賬款賬齡分析：

	二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	82,366	111,765
31日至60日	93,582	67,989
61日至90日	104,647	91,828
91日至120日	3,956	41,886
121日至150日	7,103	7,908
超過150日	223	530
	<b>291,877</b>	<b>321,906</b>
減值準備	<b>(1,952)</b>	<b>(1,871)</b>
	<b>289,925</b>	<b>320,035</b>

除現金及信用卡形式之銷售外，發票之一般付款期為發出日期起計30天，惟若干具規模之客戶之除賬期則達90天。應收賬款在不可能悉數追收時按其原有發票金額減值準備確認及列賬。壞賬則於產生時撇除。

**10. 應付賬款及票據**

以下為根據發票日期計算本集團於結算日之應付賬款及票據賬齡分析：

	二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	39,886	57,589
31日至60日	33,667	35,311
61日至180日	33,194	45,447
	<b>106,747</b>	<b>138,347</b>

## 附註

### 11. 股本

	二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零七年 三月三十一日 (經審核) 千港元
法定股本：		
5,000,000,000股(二零零七年三月三十一日：5,000,000,000股) 每股面值0.10港元之普通股	500,000	500,000
已發行及繳足股本：		
3,511,916,916股(二零零七年三月三十一日：2,937,698,250股) 每股面值0.10港元之普通股	351,192	293,770

### 12. 關連人士交易

(a) 於期內，本集團向梁鄂先生及梁城先生就彼等共同擁有之物業支付42,000港元(二零零六年：42,000港元)之租金開支。此外，本集團亦向梁城先生支付180,000港元(二零零六年：360,000港元)租金開支。梁鄂先生及梁城先生均為本公司之執行董事。租賃之物業由本集團佔用作零售店舖及董事宿舍。

(b) 期內，本集團與共同控制實體德高科技(國際)有限公司進行以下交易：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (未經審核) 千港元
購貨	1,404	1,863
已付授權技術及商標使用費	1,000	1,000

## 13. 經營租賃安排

## (甲) 作為出租人

於二零零七年九月三十日，本集團可根據不可撤銷之經營租約，按以下年期收取之未來最低租金總額如下：

	二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元
一年內	1,375	2,403

## (乙) 作為承租人

於二零零七年九月三十日，本集團可根據不可撤銷之經營租約，按以下年期支付之未來最低租金總額如下：

	二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零六年 九月三十日 (未經審核) 千港元
一年內	68,645	43,298
第二至第五年(包括首尾兩年)	62,173	51,134
	130,818	94,432

## 14. 或然負債

於二零零七年九月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

## 15. 比較數字

中期財務報表之若干比較數字已重新歸類，以符合本期間之呈列方式。

## 購股權計劃

本公司設有一項購股權計劃（「該計劃」），旨在鼓勵或獎賞合資格參與者對本集團作出貢獻及／或協助本集團聘請及留任能幹僱員及吸納對本集團與本集團持有股權之任何實體（「所投資公司」）有重大價值之人力資源。該計劃之合資格參與者包括本公司、其附屬公司或任何所投資公司之董事及僱員、本集團或任何所投資公司之供應商及客戶、向本集團或任何所投資公司提供研究、開發或其他技術支援之任何人士或公司，以及本集團任何成員公司或任何所投資公司之任何股東或本集團任何成員公司或任何所投資公司所發行任何證券之持有人。除非另有修訂或修改，該計劃自二零零二年七月十七日起十年內有效。

截至二零零七年九月三十日止六個月根據本公司購股權計劃授出之購股權變動概要如下：

參與者姓名 或類別	授出日期	行使期	每股行使價 港元	*股份收市價 加權平均數 港元	於二零零七年	期內授出 購股權數目	期內行使 購股權數目	期內註銷／失效 購股權數目	於二零零七年
					四月一日 尚未行使 購股權數目				九月三十日 尚未行使 購股權數目
<b>董事</b>									
梁城先生	二零零六年十一月六日	二零零六年十一月六日至 二零零九年十一月五日	0.255	不適用	25,000,000	無	無	無	25,000,000
梁兆根先生	二零零六年十一月六日	二零零六年十一月六日至 二零零九年十一月五日	0.255	不適用	25,000,000	無	無	無	25,000,000
<b>其他僱員</b>									
合共	二零零六年十一月六日	二零零六年十一月六日至 二零零九年十一月五日	0.255	0.474	115,500,000	無	(65,786,000)	無	49,714,000
<b>供應商</b>									
合共	二零零六年十一月六日	二零零六年十一月六日至 二零零九年十一月五日	0.255	0.452	12,000,000	無	(4,266,000)	無	7,734,000
					177,500,000	無	(70,052,000)	無	107,448,000

\* 股份之加權平均市價為緊接購股權行使日期之前五個營業日本公司股份之加權平均收市價。

## 所得款項用途

配售本公司新股所得款項淨額約140,000,000港元。截至二零零七年九月三十日，未動用之所得款項淨額約為100,000,000港元，擬用作本集團一般營運資金、擴充本集團的零售網絡以及未來可能的投資用途。

於二零零七年十一月發行可換股債券及認股權證所得款項淨額約21,800,000港元，本公司擬動用該等款項淨額作本集團一般企業融資用途，包括擴展本集團香港及中國的服裝銷售網絡及開發越南的服裝銷售網絡。

## 董事於股份之權益及相關股份

於二零零七年九月三十日，本公司董事於本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條載入本公司根據該條例存置之登記冊，或根據上市公司董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）須知會本公司及聯交所之權益載列如下：

### (1) 於本公司股份之權益

董事姓名	好倉／淡倉	身份	擁有之本公司 普通股數目	佔本公司已發行 股本之百分比
梁鄂先生	好倉	實益擁有人	109,221,000	3.11%
	好倉	全權信託之創辦人	1,094,541,179 (附註)	31.16%

附註：

該等股份由ACE Target Inc.作為The Target Unit Trust之受託人身份擁有。The Target Unit Trust全部已發行單位由一個受益人包括梁鄂先生家族成員之全權信託The Leung Ngok Family Trust之受託人Trident Trust Company (B.V.I.) Limited擁有。

因此，梁鄂先生（作為The Leung Ngok Family Trust之創辦人）根據證券及期貨條例第XV部被視為於ACE Target Inc.以The Target Unit Trust之受託人身份擁有之股份中擁有權益。

## (2) 於本公司相關股份之權益 — 實質上已平倉之非上市股本衍生工具

董事姓名	好倉／淡倉	身份	已授出購股權 所涉及之相關 股份數目	相關股份 佔本公司已發行 股本之百分比
梁城先生	好倉	實益擁有人	25,000,000	0.71%
梁兆根先生	好倉	實益擁有人	25,000,000	0.71%

上市規則規定披露上述購股權的詳情載於上文「購股權計劃」一節。

除上文所述者外，於二零零七年九月三十日，本公司若干董事以非實益性質持有本公司若干附屬公司股份，此舉純粹為遵守過往有關公司股東數目最少兩名之規定。

除上文所披露者及上文「購股權計劃」一節外，於二零零七年九月三十日，概無本公司之董事或主要行政人員於本公司及任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例之該等規定被當作或被視作已擁有之權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須記入該條所述登記冊之權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益及淡倉，或於期內授出或行使任何購股權。

## 董事購入股份之權利

除上文「董事於股份之權益及相關股份」一節以及「購股權計劃」一節所披露者外，於本期間任何時間內，本公司或其任何附屬公司並無作出任何安排，使本公司董事或主要行政人員或彼等之配偶或十八歲以下子女可透過購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而取得利益。

## 主要股東之權益

於二零零七年九月三十日，根據本公司遵照證券及期貨條例第336條存置之登記冊記錄，以下人士於本公司已發行股本中擁有5%或以上之權益：

主要股東 姓名／名稱	好倉／ 淡倉	身份	擁有權益之 本公司普通股 數目	佔本公司已 發行股本 之百分比
ACE Target Inc.	好倉	受託人	1,094,541,179 (附註(1))	31.16%
Trident Trust Company (B.V.I.) Limited	好倉	受託人	1,094,541,179 (附註(1))	31.16%
嚴玉琳女士	好倉	配偶權益	1,203,762,179 (附註(2))	34.28%
ABN AMRO Holding N.V.	好倉	受控制法團權益	262,607,333 (附註(3))	
	好倉	保管法團／認可 貸款代理	546,000 (附註(4))	263,153,333 7.49%

附註：

- (1) 該等權益於上文「董事於股份及相關股份之權益」一節亦作為梁鄂先生之權益披露。
- (2) 嚴玉琳女士被視為透過其配偶梁鄂先生之權益而擁有本公司1,203,762,179股股份之權益。
- (3) 由於ABN AMRO Bank N.V. (「ABN Bank」) 由ABN AMRO Holding N.V. (「ABN Holding」) 全面控制，ABN Holding被視作擁有ABN Bank於其中擁有直接權益之262,607,333股本公司股份之權益。
- (4) 由於ABN Mellon Global Securities Services B.V. (「ABN Securities」) 由ABN Bank控制50%權益，ABN Bank及ABN Holding被視作擁有ABN Securities於其中擁有直接權益之546,000股本公司股份(可供借出之股份)之權益。

除上文所披露者外，於二零零七年九月三十日，概無任何人士(本公司董事除外，彼等之權益載於上文「董事於股份之權益及相關股份」一節)於本公司之股份及相關股份中，擁有載於根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊中之權益或淡倉。

## 購入、出售及贖回本公司之上市證券

於截至二零零七年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回任何本公司之上市證券。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納董事進行證券交易之操守守則（「自身守則」），其條款不低於標準守則所載之所需標準。經向本公司董事作出特定查詢後，董事已於中期報告所涵蓋之會計期間內一直遵守標準守則及自身守則所載之所需標準。

## 遵守本公司相關僱員進行證券交易之書面指引

本公司已就本公司相關僱員（「相關僱員」）買賣本公司證券制訂書面指引（「書面指引」），其條款不低於標準守則所載之規定標準。就此，「相關僱員」包括本公司任何僱員或本公司附屬公司或控股公司董事或僱員，彼等基於在任或受僱而有可能持有關於本公司或其證券可能影響股價之未公佈敏感資料。本公司於中期報告所涵蓋會計期間並無發現違反書面指引之情況。

## 企業管治

本公司致力維持高水平之企業管治，以加強本公司之管理，同時保障整體股東利益。有關本公司之企業管治常規詳情，載於其最近公佈截至二零零七年三月三十一日止年度之年報。

董事認為，除下列偏離者外，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治常規守則內之守則條文：

### 守則條文A.2.1

此守則條文訂明主席及行政總裁之職責應分開，且不應由同一人擔任。梁鄂先生現時兼任本公司主席及行政總裁。董事相信此架構能為本集團提供強勢及一致的領導，並更有效地及有效率地策劃業務、作出決定以及實施長遠之業務策略，從而有利於本公司之業務前景。

### 守則條文B.1.1

於二零零七年七月六日至二零零七年七月二十六日期間，本公司並未遵守守則條文B.1.1有關上市發行人之薪酬委員會大部份成員須為獨立非執行董事之規定。有關偏離的原因是當時一名獨立非執行董事兼本公司薪酬委員會成員黃光漢先生於二零零七年七月六日逝世。黃先生逝世後，本公司之薪酬委員會只餘兩名成員，即梁鄂先生（執行董事）及黃繼昌先生（獨立非執行董事）。二零零七年七月二十七日日本公司委任獨立非執行董事賈路橋先生為本公司薪酬委員會成員後，本公司已妥為遵守該守則條文B.1.1之規定。



## 審核委員會

本公司之審核委員會由本公司三名獨立非執行董事（即黃繼昌先生（審核委員會主席）、賈路橋先生及楊東輝先生）組成，並已經與本公司之高級管理層審閱本集團所採納之會計原則及常規，以及商討審核、內部監控及財務申報事宜（包括審閱該等中期業績）。

## 根據上市規則第13.21條之一般披露責任

二零零七年七月十八日，本公司之全資附屬公司（「借款人」）與一個銀團（「貸款人」）訂立涉及高達220,000,000港元之有期貸款及高達110,000,000港元之循環信貸之協議（「融資協議（甲）」）。融資協議（甲）之終止日期為融資協議（甲）日期約滿36個月當日。二零零六年十一月二十七日，同一借款人與一家銀行（「銀行」）訂立涉及高達30,000,000港元之有期貸款及高達10,000,000港元之循環信貸之協議（「融資協議（乙）」）。融資協議（乙）之終止日期為融資協議（乙）日期後滿30個月當日。

根據融資協議（甲）及融資協議（乙），借款人有責任促使梁鄂先生（本公司董事）、其家族成員、相關信託及其所控制之公司須於所有時間均直接或間接實益擁有本公司已發行股本總額最少30%，並實益擁有本公司已發行股本總額中之最大單一股權。違反上述責任將構成融資協議（甲）及融資協議（乙）之違約事件。倘發生融資協議（甲）及融資協議（乙）之違約事件，未償還貸款連同應計利息即時到期並須予清付。

誠如本公司於二零零七年六月六日刊發之報章公佈所詳述，本公司之一間全資附屬公司（「借款人」）與本報告所述之銀行訂立涉及30,000,000美元之有期貸款之協議（「融資協議（丙）」）。融資協議（丙）之終止日期為融資協議（丙）日期後滿五年當日。

根據融資協議（丙），梁鄂先生（本公司董事）、其家族成員、相關信託及其所控制之公司有責任須於所有時間均直接或間接實益擁有本公司已發行股本總額最少25%，並實益擁有本公司已發行股本總額中之最大單一股權。違反上述責任將構成融資協議（丙）之違約事件。倘發生融資協議（丙）之違約事件，未償還貸款連同應計利息將即時到期並須予清付。

由於截至本中期期間結束時，上述所有融資協議之指定強制履約責任繼續存在，本公司因而須根據上市規則第13.21條作出以上披露。此外，上述須履行之責任於截至本中期期間結束時已妥為履行。

承董事會命

主席

梁鄂

香港，二零零七年十二月二十一日



U-RIGHT



U-MIX



U-JUNIOR





《 U-RIGHT 羽絲棉外套 》廣告  
“U-RIGHT Micro Feather Jacket” Commercials